(P. 344.) Eucharistiam verum esse et unicum novae legis sacrificium iisdem fere argumentis nobis probandum est quibus corpus Christi et sanguinem in hoc sacramento vere et reipsa inesse confectum fuit (p. 345). Iisdem pene argumentis probari solet Eucharistiam esse novae Legis proprie dictum sacrificium, idque unicum et incruentum, quibus corpus et sanguinem Domini vere eo sacramento contineri confectum fuit.

Esto nos indica dónde está explicado lo que no tenemos en el tratado del sacrificio. Abramos, pues, el lib. I, Dissert. II, c. VII:

(P. 278). Primum quidem si idipsum quod agebat Christus ac subjectam huic actioni materiam intueamur, is Testamentum novum faciebat, ut ex iis liquet verbis. Lucae 22. *Hic calix novum Testamentum est in meo sanguine*. Hinc Tertull. *In calicis mentione Testamentum constituens sanguine suo obsignatum substantiam corporis confirmavit*. Quin et formam a Deo praescriptam in Testamenti institutione Christus observare voluit. Is enim fuit solemnissimus ritus quo Moyses usus est Exod. 24. ut sanguinem vituli et hirci spargeret in populum haec verba proferens: *hic est sanguis Testamenti quod mandavit ad vos Deus*. Eandem adhibuit formam Christus Dominus in coena et non alibi: *Hic est sanguis meus novi testamenti*, etc. Non dixit: hoc est corpus meum novi Testamenti: nam solemnissimum testamenti faciendi forma non in victimae corpore, sed in sanguine erat adhibenda.

Este trozo se abrevia así en el Summarium:

“Primum enim si subjectam huic actioni materiam perpendamus, Christus Dominus morti proximus Testamentum novum condebat: *Hic calix novum testamentum est in meo sanguine*. Immo solemnem formam adhibuit testamenti faciendi, qua usus est Moyses Exodi 24, cum sanguinem vituli et hoedi spargeret in populum, his verbis prolatis: *Hic est sanguis Testamenti quod mandavit ad vos Deus*. Atqui nullum Testamentum verbis figuratis exprimitur, sed planis et apertis... (Theologiae clericorum Seminariis accommodatae Summarium, Tomus Tertius de sacramentis... Authore J. B. du Hamel. Parisiis, 1694, p. 118).

El repetir en dos libros tratando la misma materia el lugar del *Exodo*, ya se ve que no es descuido, sino reflexión plena. Además, para que se vea cuán madurado tenía Du Hamel el pasaje, notamos

que en su "Biblia sacra", al margen del *Exodo* 24, 8, puso: *Hebr.* 9, 20 y viceversa, al margen de *Hebr.* 9, 20 puso *Exod.* 24. Por esto al *Exod.* 24, 8 anota:

"Vetus testamentum in sanguine vitulorum est consecratum. Ad haec verba alludens Christus Dominus in calicis consecratione dixit: Hic est... atque ut Moyses sermone proprio, non figurato dixit: Hic est sanguis... Ita et Christus qui novum Testamentum sanxit effusione veri sanguinis sui incruenta in ultima coena, cruenta in ara crucis. Vide epi. ad *Hebr.* c. 9, ubi Apostolus ex traditione recepta addit, Moysen ad aspersionem populi et altaris, aquam, lanam coccineam et hyssopum adhibuisse". Igualmente en *Mt.* 26-28 dice: "Quo sancitur novum Testamentum. Alludit ad haec verba *Exodi* 24,8 hic est sanguis foederis quod pepigit Dominus vobiscum."